ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ
[bookmark: bookmark3]	ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
«28 декабря» 2022 года	№ 51
п.Красноармейский	84866622342
[bookmark: bookmark4]О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных органов  ( о деятельности судов в Российской   Федерации) и  органов местного самоуправления  Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", и статья 10 Федерального закона № 8-ФЗ,  «Об обеспечении информации о деятельности судов  в Российской Федерации», часть 1 статьи 13 Федерального закона № 8-ФЗ дополнена пунктами «з», «и», «к», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Малахово-Слободского сельского поселения, Малахово - Слободской сельский Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:
                         Внести дополнения и изменения в  СТАТЬЮ 2   Приложения
                                             Форма предоставления информации
       2. Согласно части 1 статьи 13 Федерального закона № 8-ФЗ  дополненной пунктами «з», «и», «к» в соответствии с которыми информация о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, размещаемая  указанными органами на официальных сайтах в зависимости от сферы деятельности государственного органа, органа местного самоуправления содержит:
        информацию об  официальных страницах государственного органа с указателем данных страниц  в сети  «Интернет», об официальных страницах  органа местного самоуправления (при наличии)   с указателями данных страниц в сети «Интернет».
        информацию о  проводимых государственным органом, органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах  и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся государственным органом, органом местного самоуправления на публичное слушание и  (или)  общественное обсуждение и результаты публичных  слушаний или общественных обсуждений ,а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
  информацию  о проводимых  государственным органом, органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
        3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации Троснянского района  в подразделе Малахово - Слободское  сельское поселение).
        4.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

        5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Г лава Малахово-Слободского
 сельского поселения:	В.К.Прошкина